

ಓ. ಎಸ್ . 141/2018

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 1

(ದಿನಾಂಕ:06-06-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಃ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಬಿ ಸಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ -

ಆರ್ ಎಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ 179 ಬಿ/3 ರಸ್ತೆಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆರ್ ಎಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ 179 ಬಿ/3 ಆಸ್ತಿ ಉತ್ತರ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಕರೆಪ್ಪ ಬಾಳಪ್ಪಾ ಮಾಳಗಿ, ಬಸವಣ್ಣ ಕೆಂಚಪ್ಪ ಮಾಳಗಿ ಮತ್ತು ಗೋದವ್ವ ಮಾಳಗಿ, ಕೆಂಚಪ್ಪ ಬಾಳಪ್ಪಾ ಮಾಳಗಿ , ನನ್ನ ಹೆಸರು ಮಾರುತಿ ಸತ್ಯಪ್ಪ ಮಾಳಗಿ, ಬಸವರಾಜ ಸತ್ಯಪ್ಪ ಮಾಳಗಿರವರ ಹೆಸರುಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಬಾಬು ಜರಳಿರವರ ಹೆಸರು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ವಿರುದ್ಧ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹೊಸ ರಸ್ತೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳೂ ಸಹ ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 179 ಬಿ/3 ರ ಜಂಟಿ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಆಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಬಾಳಪ್ಪಾ ಮಾಳಗಿ, ಮಾರುತಿ ಮಾಳಗಿ, ರಸುಲ ನದಾಫ, ವಿನೋದ ಚೌದರಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು, ಕರೆಪ್ಪ ಪೂಜೇರಿ ಮತ್ತು ಗೋದವ್ವ ಚೌಗಲಾರವರು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಇವೆಲ್ಲ ಮನೆಗಳು ಕಟ್ಟಿ 20-22 ವರ್ಷವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ರಸ್ತೆಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರೇಣುಕಾ ಮಗ್ಗಿನವರ, ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಮಾಳಗಿ, ನೂರಜಾನ ನದಾಫ, ಅಶೋಕ ಮಗ್ಗಿನವರ, ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಜರಳಿರವರು ಮನೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಪ್ರತಿವಾದಿರು ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಿದ ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ಅವರೇ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆ ಮುಂದಿರುವ ರಸ್ತೆ ಮುಖಾಂತರವೇ ಎಲ್ಲರೂ ಹಾದುಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಫೋಟೋ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿನ ಗಿಡಗಳು ಸುಮಾರು 20-25 ವರ್ಷದಿಂದ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಿಪಿಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ 571/4 ರ ಚೆಕ್‌ಬಂದಿ ಉತ್ತರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ 179/2 ರ ಉಳಿದ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ , ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಕರೆಪ್ಪ ಬಾಳಪ್ಪಾ ಮಾಳಗಿರವರ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಗೌಡಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಪಾಟೀಲರವರ ಜಮೀನು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 179/2 ರ ಜಮೀನು

ಸಿದ್ಧಪ್ಪ , ಕರೆಪ್ಪ , ಮಾರುತಿ ತಂದೆ ಬಾಳಪ್ಪಾ ಮಾಳಗಿರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ . 2008 ರಲ್ಲಿ 179/2 ರಲ್ಲಿ 2 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಂದೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗಂಡ ಮಾರುತಿ ಗುಟಗುದ್ದಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದೇ 2 ಗುಂಟೆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . 2010 ರಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. 2010 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವಾ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹಾದುಹೋಗುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ವಿರುದ್ಧ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನಿರ್ಬಂಧಕ ಆಜ್ಞೆಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . 571/4 ರಲ್ಲಿ ಮಾರುತಿ ಗುಟಗುದ್ದಿರವರ ಹೆಸರು ಇದ್ದು ಅವರ ಮೇಲೆ ನಾನು ಕೇಸು ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಬಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಅಥವಾ ಠರಾವು ಪಾಸಾದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಸತ್ಯಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಆದ ಠರಾವನ್ನು ನಾನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸುಮಾರು 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಕೇಸ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2010 ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಾವಾಗಲೀ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರಾಗಲೀ ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 179/2 ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . 179 ಬಿ/3 ರಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮರಾಣಾ ಜಮೀನು ಇದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕೃಷಿ ಜಮೀನು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 179 ಬಿ/3 ರಲ್ಲಿ 4 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಸತ್ಯಪ್ಪ ಸಾತ್ಯಪ್ಪ ನೀಲಗಿರವರಿಗೆ ನಾನು ಮಾರಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಬಾಬು ಜಿರಳಿರವರಿಗೆ 2 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮಾರಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ

ಕೊಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮಾರುತಿ ಲಗಮಪ್ಪ ಗುಟಗುದ್ದಿವರು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದಾಗಿನಿಂದ ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಮೂಲಕ ಹಾದುಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾರುತಿ ಗುಟಗುದ್ದಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರಿಗೆ ದಾವಾ ರಸ್ತೆ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ರಸ್ತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸ್ವಾ ದೀನ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಹೊಸ ರಸ್ತೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಹಾಗೂ ರಸ್ತೆ ಬಂದ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರಗಳು ಸಂಪೂರ್ಣ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಅದೇ

ಸಿ ಜೆ & ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಹುಕ್ಕೇರಿ