

ದಿನಾಂಕ 09-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಃ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಬಿ ಸಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ -

ನಾನು ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಸತ್ಯಪ್ಪ ಕೆಂಚಪ್ಪ ಮಾಳಗೆ ಹೊಲ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾನೆ. ವಾದಿ ಸತ್ಯಪ್ಪನ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ವಾದಿಯರು ನಮಗೆ ಬೀಗರು ಆಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ವಾದಿ ಸತ್ಯಪ್ಪ ಯಾವ ಸರ್ವ ನಂಬರಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹಾದಿ ಸಲುವಾಗಿ ಕೇಸು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಹೊಲದ ಕ್ಷೇತ್ರ 2 ಎಕರೆ 5 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ಆಸ್ತಿಯ ಸುತ್ತಮುತ್ತ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನಗೆ ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನೋಟಿಸು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 179/ಬಿ/3 ಇದು ಕರಗುಪ್ಪಿ ಗ್ರಾಮದ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದ್ರಿ ಜಮೀನು ಕರಗುಪ್ಪಿ ಸ್ಟೇಷನ ರಸ್ತೆಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 179/ಬಿ/3 ರಲ್ಲಿ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಮನೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸರ್ವೆ ನಂ. 179/ಬಿ/3 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಾಗುವಳಿ ಜಮೀನು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಸರ್ವೆ ನಂ. 179/2 ಇದು ಮಲ್ಲಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳಾದ ಬಾಳಪ್ಪ ಮತ್ತು ಕರೆಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 179/2 ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 2 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು 2008 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 179/2 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ತಂದೆ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದ್ರಿ ಮನೆಯನ್ನು 2010 ರಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮನೆಯ ಉತ್ತರ ಕಡೆಗೆ ಅಶೋಕ ಮಗ್ಗಿಣ್ಣವರ, ನೂರಜಾನ ನದಾಫ , ರೇಣುಕಾ ಮಗ್ಗಿಣ್ಣವರ , ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಜರಳಿ , ಬಾಳಪ್ಪ ಮಾಳಗಿ , ರಸೂಲ ನದಾಫ , ಗೌರವ್ ಚೌಗಲಾ , ಕರೆಪ್ಪ ಪೂಜೇರಿ ಇವರ ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 4 ಪೋಟೊಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮನೆ , ಮನೆ ಮುಂದೆ ಕಾಣುವ ರಸ್ತೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಡಿ-1 ರಿಂದ 4 ಎಂದು ಸಿಡಿಯನ್ನು ನಿ.ಡಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದಾಗಿನಿಂದ ಸ್ಟೇಷನ ಕಡೆಯ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದೇ ರಸ್ತೆಯ ಮೂಲಕ 2010 ರಿಂದ ಹೋಗಿ ಬರುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳೂ ಸಹ ಇದೇ ರಸ್ತೆಯ ಮೂಲಕ ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಈ ರಸ್ತೆ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ರಸ್ತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ-3 ಮತ್ತು 4 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ರಸ್ತೆ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ ಸಮಯದಿಂದ ಮಾಡಿದ ರಸ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ರಸ್ತೆಯ ಕೆಳಗೆ ಸಣ್ಣ ಕಾಲುವೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯಗಳು ಗೊತ್ತಿರುತ್ತವೆ. ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿಯರು ನಮಗೆ ಬೀಗರು ಆಗುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು 2010 ರಲ್ಲಿ ವಿಪಿಸಿ ನಂ. 571/4 ರಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿ ಸದ್ರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ರ ರಸ್ತೆ 2010 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಈಗ ಹೊಸ ರಸ್ತೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಅದೇ

ಸಿ ಜೆ & ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಹುಕ್ಕೇರಿ