

ದಿನಾಂಕ 19-03-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಃ ಶ್ರೀ ಎ ಎಮ್ ಎಚ್ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ -

ನನಗೆ ಸತ್ಯಪ್ಪ ಕೆಂಚಪ್ಪಾ ಮಾಳಗಿ ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸತ್ಯಪ್ಪ ಕೆಂಚಪ್ಪಾ ಮಾಳಗಿ ಇವರು ಕೇಸು ಹಾಕಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರು ರಸ್ತೆ ಸಲುವಾಗಿ ಕೇಸು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕೇಸು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅವರು ಯಾವ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾಲಿಕರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಬಂದ ಸಮನ್ಸನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಆಗ ಮೃತ ವಾದಿ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಮೇಲೆ ಕೇಸು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರು ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಮಾಲಿಕರು ಎಂದು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾವು ಖರೀದಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಜಮೀನು 179/2 ಕ್ಕೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ಎಷ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರ ಮೂಲ ಮಾಲಿಕರು ಬಾಳಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಮಾಳಗಿ ಮತ್ತು ಕರಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಮಾಳಗಿ . ನಾವು ಬಾಳಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಮಾಳಗಿ ಇವರ ಕಡೆಯಿಂದ 2 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ನಾನು ಸದ್ರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ನೊಂದ ಆಗಿದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಗೊತ್ತು. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಈಗ 6 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ಸದ್ರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರ ಪಡಿಸಲು ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಆಗದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಸು ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದು ಆಗಿದ್ದರೆ ಅದನ್ನು ಹಾಜರ ಪಡಿಸಲು ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆಯಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಅದು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಆಯನ್ನು ಎಷ್ಟು ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ದಿನಾಂಕ 22-09-2008 ರಂದು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಕೆನಾಲ ರಸ್ತೆ , ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ 179/2 ರ ಜಮೀನು , ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಗೌಡಪ್ಪ ಪಾಟೀಲ ಇವರ ಜಮೀನು , ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಕರೆಪ್ಪ ಬಾಳಪ್ಪ ಮಾಳಿಗೆ ಇವರ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವುಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ನಡುವೆ ಬಾಳಪ್ಪನ ಆಸ್ತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಖೊಟ್ಟಿ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಕಾಗದ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ತಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಮೃತ ಸತ್ಯಪ್ಪ ಕೆಂಚಪ್ಪ ಮಾಳಿಗೆ ಇವರ ಜಾಗ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ನಡುವಿನ ಆಸ್ತಿಗೆ ಬಾಳಪ್ಪನೇ ಮಾಲಿಕ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಉತಾರ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಉತಾರದಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಬರೆಯುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 179/2 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪಿಟಿ ಶೀಟ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಜಮೀನು ಶೇತಗಿ ಜಮೀನೋ ಅಥವಾ ಬಿನ್ ಶೇತಗಿ ಜಮೀನೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶೇತಗಿ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಉಳಿಮೆ ಮಾಡುವ ಜಮೀನು ಬಿನ್ ಶೇತಗಿ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಕಟ್ಟಡ ವಗೈರೆಗಳಿಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸುವ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 179/ಬಿ/2 ಜಮೀನು ಶೇತಗಿ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಜಮೀನು ಶೇತಗಿ ಜಮೀನಿನಿಂದ ಬಿನ್ ಶೇತಗಿ ಜಮೀನು ಅಂತಾ ಪರಿವರ್ತನೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 179/ಬಿ/2 ಜಮೀನಿನ ಉತಾರ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಜಮೀನಿನ ಉತಾರದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಖರೀದಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಮಾಡಲು ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿರಬಹುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ವಾರಸಾ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನಾವು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 179/ಬಿ/2 ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 2 ಗುಂಟೆ

ಖರೀದಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಆದಕಾರಣ ಅವರ ಹೆಸರು ದಾಖಲ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸರ್ವೆ ನಂ. 179/ಬಿ/3 ರ ಜಮೀನು ಯಾರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಸತ್ಯಪ್ಪ ಕೆಂಚಪ್ಪ ಮಾಳಗಿ ಇವರ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 179/ಬಿ/3 ರ ಜಮೀನು ಮೃತ ಸತ್ಯಪ್ಪ ಕೆಂಚಪ್ಪ ಮಾಳಗಿ ಇವರ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 179/ಬಿ/3 ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ. 179/ಬಿ/2 ಇವು ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಹೊಂದಿಕೊಂಡ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 179/ಬಿ/2 ರ ಜಮೀನು ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮವಾಗಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇದೇ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 179/ಬಿ/3 ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 179/ಬಿ/3 ರ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೊಂದಿ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಪಾಶ್ಚಾತ್ಯರ - ಬೆಳಗಾವಿ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸರ್ವೆ ನಂ. 179/ಬಿ/3 ರಲ್ಲಾಗಲೀ ಹಾಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂ. 179/ಬಿ/2 ರಲ್ಲಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣವಾಗಿ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದಕ್ಕಷ್ಟೆ ಅಡ್ಡಹಾದಿ ಮತ್ತು ಕಿನಾಲ ರಸ್ತೆ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಕಿನಾಲ ಇರುತ್ತದೆ . ಕಿನಾಲ ಎಷ್ಟು ಅಗಲ ಎಷ್ಟು ಉದ್ದ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನೀರಾವರಿ ಕಿನಾಲ ಇದೆ ಎಂದು ಆರ್ ಟಿ ಸಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಒಂದು ವೇಳೆ ರಸ್ತೆ ಇದ್ದರೆ ಗ್ರಾಮ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 179/ಬಿ/2 ರ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಉತ್ತರದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ ಗ್ರಾಮ ನಕಾಶೆ ತೆಗೆದು ರಸ್ತೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 179/ಬಿ/2 ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರಸ್ತೆ ಇಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಕಿನಾಲ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದಕಾರಣ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಹಾಜರ ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 179/ಬಿ/2 ಜಮೀನಿನ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಒಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರಸ್ತೆ ಮೂಲಕ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಮುಂದೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆ ಮೂಲಕ ಹೋಗುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಮುಂದೆ ದಕ್ಷಿಣ ಬಾಜುಗೆ ರಸ್ತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ದಕ್ಷಿಣ ಬಾಜುಗೆ ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 179/ಬಿ/3 ರ ಜಮೀನು ಇದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರಸ್ತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಮನೆಯನ್ನು 2010 ರಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಸಂಪೂರ್ಣ 2 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದ್ರಿ ವಚನೆ ಕಟ್ಟುವಾಗ ಪಂಚಾಯತಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು

ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 2010 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಪಂಚಾಯತಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯತಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಜೊತೆಗೆ ಶ್ಯಾಮೀಲಾಗಿ ವಿ ಪಿ ಸಿ ನಂ. 571/4 ಎಂದು ಖೊಟ್ಟಿ ದಾಖಲೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ಪರವಾನಿಗೆ ಇಲ್ಲದೇ ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ಅನುಕೂಲ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹೆಸರಿಗೆ ಖೊಟ್ಟಿ ವಿಪಿಸಿ ನಂಬರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಆದ ಎಲ್ಲ ದಾಖಲೆಗಳು ಖೊಟ್ಟಿ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 20-04-2018 ರಂದು ಸರ್ವೆ ನಂ. 179/ಬಿ/3 ರಲ್ಲಿ ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೂ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಊರಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವ ಗೈರು ಫಾಯಿದೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ದಕ್ಷಿಣ ಗೋಡೆಯಿಂದ ದಕ್ಷಿಣ ಬಾಜುಕ್ಕೆ ಇರುವ ಪಾಶ್ಚಾತ್ಯರ ಬೆಸಗಾವಿ ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ರಿ .ಸ ನಂ. 179/ಬಿ/3 ರ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ವಾದಿಯ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅನಧಿಕೃತ ಜಮೀನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಯಮಕನಮರಡಿ ಪೊಲೀಸ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 179/ಬಿ/3 ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ಹೊಸದಾಗಿ ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾಶ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ದಾವೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಖೊಟ್ಟಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಹಾದಿ ಇದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಜಮೀನು ಶೇತಗಿ ಜಮೀನು ಇದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರಸ್ತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು) ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಅದೇ